
 1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 

Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 
tel. 0824-772643 - 0824-772644 

Cod. mec.bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 
sito webhttp://www.icmoscatibn.edu.it 
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

                
Prot. 4583 – IV.5.7                                                                                                                      Benevento,16/09/2021 

      Al Sito Web della Scuola 
→ Amministrazione trasparente 

→ PON FSE 2014-2020 
Atti 

Fascicolo PON FSE-2014/2020 - avviso  26502 del 06/08/2019 
 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. PROGETTO AZIONE 10.2.2 (SOTTO AZIONE 10.2.2A  ) Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2. Avviso pubblico per la realizzazione di 
progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità- Prot. 26502 
del 06/08/2019 - C.N.P.10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-165 
CUP: H81F19000240001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2. Avviso pubblico 
Prot.26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di  fragilità nei confronti 
della capacità attrattiva della criminalità; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti - n. 07 del 02/09/2019; Consiglio di Istituto - n. 19 del 17/10/2019); 
 
VISTA la candidatura n. 1021897 del 21/ 10/2019 con la quale la Scuola I.C. 'G. MOSCATI' di BENEVENTO ha 
richiesto il finanziamento del progetto “ LIFE SKILLS”; 
 
VISTE le note MIUR AOODGEFID/ 26493 del 06-08-2020  e  AOODGEFID/ 27660 del 01/09/2020 – relative 
rispettivamente alla pubblicazione delle  graduatorie provvisorie e definitive dei piani inoltrati; 
 
VISTE le note prot. AOODGEFID 28509 del 17/09/2020 e AOODGEFID/28737 del 28/09/2020  con la quale la 
competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo LIFE SKILLS – 
codice 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-165 proposto da questa Istituzione Scolastica per un  importo pari a Euro 
25.410,00; 
 

Autorizzazione 
progetto 

Codice identificativo 
progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

AOODGEFID-28737 del 
28/09/2020 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2020- 
165 LIFE SKILLS € 25.410,00 

 

mailto:bnic84300x@istruzione.it
http://www.icmoscatibn.edu.it/


 2 

 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Prot . 4832/IV.5.7 del 
02/12/2020; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n . 2 del 
27/01/2020; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA 
 di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per la realizzazione dei progetti di cui all’oggetto, di seguito meglio specificati, a partire dalla data 
odierna e fino a conclusione dello stesso, ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 
241/1990. 

AUTORIZZAZIONE 
PROGETTO 

CODICE  IDENTIFICATIVO 
PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

AOODGEFID-28737 DEL 
28/09/2020 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2020- 165 LIFE SKILLS € 25.410,00 

STRUTTURA PROGETTO 

N° MODULO TITOLO TIPOLOGIA DURATA COSTO 

Modulo 1 Storytelling con i 
classici 

Tip Competenza  
    alfabetica funzionale 30 ore € 5.082,00 

Modulo 2 English for life skills  
( children ) 1 

Competenza 
multilinguistica 30 ore € 5.082,00 

Modulo 3 
English for life skills 

 ( children ) 2 
Competenza 

multilinguistica 30 ore € 5.082,00 

Modulo 4 English for life skills  
Competenza 

multilinguistica 30 ore € 5.082,00 

Modulo 5 Dai giochi allo sport 
2 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

30 ore € 5.082,00 

 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icmoscatibn.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Dott.ssa Ernestina Cassese 

( firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 
  



 3 

 
L’ attività oggetto del presente dispositivo rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “G. Moscati” (Bn) per l’annualità 2021/2022 finanziato 
dai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 
fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità- Prot.26502 del 06/08/2019  C.N.P.10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-165- CUP: H81F19000240001 – “ Life Skills “ 
 


	ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO
	Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO

